
РЕШЕНИЕ

ученого совета БГМУ по докладу проректора по научной и 
и н н о в а ц и о н н о й  работе, профессора И.Р. Рахматуллиной «Отчет об 

итогах НИР за 2017г. М е р ы  стимулирования НИР и развития науки 
в БГМУ. Эффективный контракт. Утверждение плана НИР на 2018г.»

от 27 февраля 2018г.

Заслушав и обсудив доклад проректора по научной и инновационнои 
работе, профессора И.Р. Рахматуллиной, ученый совет решил:

1 .  Д о к л а д  проректора по научной и инновационной работе, профессора И.Р. 

Рахматуллиной и результаты аттестации по НИР за 2017 год утвердить.

2. Стратегию развития научной деятельности БГМУ утвердить.

3. На ученых советах факультетов детально обсудить итоги НИР за 2017 год 

и принять необходимые организационные решения до 31.03.2018 года 

(ответственные — деканы).
4. Поощрить подразделения и сотрудников БГМУ, достигших наиболее 

высоких результатов по НИР в 2017 году, реализовать план дополнительных 

стимулирующих выплат за эффективность НИД.

5. План НИР БГМУ на 2018 год утвердить.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на проректора 

по научной и инновационнойработе,профессора И.Р. Рахматуллину.
/ У  '-' . . - ТВс . ч

#>у :
Председатель ученого с |е т а ,  в  н  Павлов
профессор V

Ученый секретарь ученого совета,
С.А. Мещерякова

д.ф.н., доцент


